
1 

 

 

UNIONE DEI COMUNI NORD EST TORINO 
Città Metropolitana di Torino 

 

 

Determinazione n.  230 del  25/07/2022 

 

Oggetto: VOLONTARIATO INDIVIDUALE-ISCRIZIONE REGISTRI VOLONTARI 

 
 

Unione dei Comuni Nord Est Torino 
 

IL DIRETTORE 
 
 
 Visto il “Regolamento sul volontariato individuale nelle attività socio-assistenziali 
gestite dall'Unione dei Comuni Nord Est Torino-Determinazione dei criteri generali di 
inserimento dei volontari”, approvato con D.C.U. Del 15 luglio 2013 n. 29; 
 
 Vista la Determinazione del Dirigente del Settore Socio-assistenziale n. 68 del 30 
marzo 2015 “Volontariato individuale nelle attività socio-assistenziali gestite dall'Unione dei 
Comuni Nord Est Torino-Istituzione registro Volontari”; 
 
 Tenuto conto che le persone inserite nell'allegato 1, parte integrante e sostanziale 
della presente, hanno presentato domanda per lo svolgimento di attività di volontariato 
individuale; 
 
 Considerato che le persone inserite nell'allegato sopracitato si sono rese disponibili 
ad effettuare attività in favore di persone minori, adulte o anziane, o in condizioni di 
disabilità; 
 
 Considerato che le loro richieste sono state valutate congrue dagli operatori dei 
servizi presso cui andranno ad operare; 
 
 Esclusa la necessità di rimborso di spese vive; 
 
 Visto lo Statuto ed i vigenti regolamenti; 
 

 
D E T E R M I N A 

 

− di iscrivere le persone inserite nell'allegato 1, parte integrante e sostanziale della 



2 

presente determinazione, nel Registro Volontari; 
 

− di avviare le attività di volontariato individuale con le modalità concordate con gli 
operatori; 

 

− di considerare inoltre a carico dell’Ente:  
a) l'assicurazione contro gli infortuni in cui potrebbero incorrere gli interessati e 
contro i danni che potrebbero arrecare a terzi, nello svolgimento delle attività a loro 
affidate;  
b) la fornitura di dispositivi di protezione individuale, qualora occorrenti, ai sensi del 
D.Lgs. 81/2008; 
 

− di escludere la necessità di rimborso di spese vive. 
 
 
 
 
 
        Il Direttore 
        Dott. Stefano Maggio 


